
Rondônia , 20 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XI | Nº 2632 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              100 

 

• Informe e apreciação sobre a situação atual da Licitação do 

Transporte Público Coletivo de Porto Velho; 

  

• Levantamento de temas do Comitê para o Ciclo de Debates e Ciclo 

de Estudos do ConCidade; 

  

• Aprovação do Calendário de Reuniões do Comitê para 2020; 

  

• Assuntos Gerais. 

  

ROSSILENA MARCOLINO DE SOUZA 
Coordenadora Adjunta do Comitê Técnico de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:775C29B3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 0012/DEA/GAB/SEMTRAN/2020 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - 

SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, 

combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º 

e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como 

de suas alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de 

fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe 

conferem poderes sobre esta Secretaria. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º) DESIGNAR o servidor SILFARNE BENARROSH DA 

COSTA, matrícula nº 317645, para o cargo de Membro em 

SUBSTITUIÇÃO ao servidor VICENTE DA SILVA FILHO, 

matrícula nº 60790, na Comissão de Recebimento de Materiais e 

Equipamentos da Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 

Transportes. 

  

Art.2º)Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art.3º)Registra-se, publica-se e cumpre-se. 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes  

 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:32A079E2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 013/ASTEC/SEMTRAN/2020 

 

Porto Velho, 13 de janeiro de 2020 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - 

SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, 

combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º 

e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como 

de suas alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de 

fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe 

conferem poderes sobre esta Secretaria. 

  

RESOLVE: 
  

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 

011/ASTEC/SEMTRAN/2020, publicada no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Rondônia ANO XI, Nº 2627, do dia 13 de 

Janeiro de 2020, na qual dispõe sobre a nomeação em substituição de 

membro da comissão responsável pelo tombamento dos novos abrigos 

de ônibus do Município de Porto Velho e Distritos. 

  

Art.2º) Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art.3º) Registra-se, publica-se e cumpre-se. 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 

 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:60FEB212 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 020/ASTEC/SEMTRAN/2020 

 

Porto Velho, 17 de janeiro de 2020 

  

―Dispõe sobre nomeação em substituição de membro 

da membro da Comissão de Recebimento de 

Materiais, referente ao Processo nº 14.00468-2019 – 

Aquisição de Abrigos de Parada de Ônibus, da 

Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 

Transportes – SEMTRAN, instituída por meio da 

Portaria Nº 129/DEA/GAB/SEMTRAN/2019.‖ 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - 

SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, 

combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º 

e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como 

de suas alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de 

fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe 

conferem poderes sobre esta Secretaria. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º) Em substituição do servidor TIAGO MACHADO DA 

SILVA, cadastro nº 296328, nomear a servidora THATIANE 

ALVES PINHEIRO, cadastro nº 312306, como membro da 

Comissão de Recebimento de Materiais, referente ao Processo nº 

14.00468-2019 – Aquisição de Abrigos de Parada de Ônibus, da 

Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – 

SEMTRAN, instituída por meio da Portaria Nº 

129/DEA/GAB/SEMTRAN/2019, publicada no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Rondônia, ANO X/Nº 2448, do dia 30 de 

Abril de 2019. 

  

Art.2º) Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art.3º) Registra-se, publica-se e cumpre-se. 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 

 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:020FF76C 

 
SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

PAVIMENTAÇÃO - SUOP 

PORTARIA Nº 006/GAB/SEMISB 

 

Porto Velho, 17 de janeiro de 2020  
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

URBANA E SERVIÇOS BÁSICOS, no exercício de suas 

atribuições legais, conferidas na Lei Complementar nº 648, de 05 de 

janeiro de 2017, bem como de suas alterações constantes na Lei 

Complementar nº 689, de 31 de outubro de 2017. 

  


